
1685 15/11 83: Skriftlig fremsættelse 1686 
[Ministeren for skatter og afgifter] 

Af det samlede bidrag, som indbetales, 
skal arbejdsgiveren og lønmodtageren hver 
betale halvdelen. 

Arbejdsgivere kan -  i lighed med andre 
personaleudgifter -  fradrage deres bidrag til 
arbejdsmarkedsuddannelsesfonden ved opgø- 
relsen af den skattepligtige indkomst. 

For lønmodtagere er det mere tvivlsomt, 
om der efter de gældende regler er fradrags- 
ret for fondsbidragene. Da regeringen imid- 
lertid ønsker, at det skal stå helt klart, at løn- 
modtagere har denne fradragsret, søges der 
ved dette lovforslag tilvejebragt en udtrykke- 
lig lovhjemlet fradragsret. 

Fondsbidraget indgår i lighed med en ræk- 
ke andre typiske lønmodtagerudgifter under 
det faste lønmodtagerfradrag. Der vil dog 
fortsat være adgang til at fradrage de fakti- 
ske udgifter (herunder fondsbidraget), så- 
fremt disse udgifter er større end lønmodta- 
gerfradraget. 

Endelig kan jeg oplyse, at jeg er opmærk- 
som på, at der for skattepligtige omfattet af 
sømandsskatteordningen må gennemføres 
særlige regler, således at disse skatteydere 
bliver ligestillet med skatteydere omfattet af 
den almindelige kildeskatteordning m.v. Af 
lovtekniske og administrative grunde vil der 
blive fremsat lovforslag herom, så snart dette 
er muligt. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale lov- 
forslaget til folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Erik B. Smith (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om dag- 

penge ved sygdom eller fødsel og om ophævel- 
se af lov om begrænsning af løn under syg- 
dom. (Ophævelse af karensdag). 

(Lovforslag nr. L 66). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

tekst og de bemærkninger, der ledsager dette. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om skatte- 

myndighedernes organisation og om klagead- 
gang m.m. (skattestyrelsesloven). (Forlængelse 

af fristen for ligningskommissionens klagebe- 
handling). 

(Lovforslag nr. L 70). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 

sager lovforslaget, og anbefaler det til tingets 
velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 
5: 

Forespørgsel til udenrigsministeren [om NA- 
TOs opstilling af 572 nye mellemdistanceraket- 
ter i Europa]. 

Af Steen Folke (VS) og Gert Petersen 
(SF). 

(Forespørgslen anmeldt 9/11 83). 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 19: 
Forslag til lov om rettigheder og immunite- 

ter for internationale organisationer m.v. 
(Fremsat 7/10 83. Første behandling 13/10 

83. Betænkning 19/10 83. Anden behandling 
3/11 83). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 115 stemmer. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 


